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Objemové hmotnosti vybranych materiald

MATERIAL [kg.m3]
Beton

Prosty nevibrovany 2300
Prosty vibrovany 2400
Zelezovy nevibrovany 2400
Zelezovy vibrovany 2500
Pénobeton 800
Plynobeton 850
Pérobeton 650
Skvarobeton 1500-1800
Predpjaty vibrovany 2600

Malty a omitky

Cementova 2100
Vapenna 1800
Vapeno-cementova 2000
Malta 1900-2300
Cementova mazanina 2300
Dlazby

Kamenna dlazba 2600
Terazzo 2300

Dlazdice a obkladacky

Betonové 2300
Kameninové 2300
Keramické 2200
Cihlové 1900
Korkova dlazba 500

Drevéna dlazba Spalikova 1100



Drevo

Drevo mékké
Drevo tvrdé

Desky

Drevotriskové
Drevovldknité — Hobra
Drevovlaknité — Sololit
Heraklit

Preklizky dyhové obycejné
Preklizky vodovzdorné

Ocel

Cihly, tvarovky

Palené plné
Lehéené duté

Pricné dérované cihly, pricné dérované kvadry

Miako, Armo, Simplex
Hurdis

Tasky

Palené jednoduché
Betonové

Zasypové materidly

Keramzit

Perlit

Pisek

Stérk

Vysokopecni struska
Skvara

Zdivo

Z cihel palenych
Z tvarnic betonovych
Z kamene

500
700

750
300
850
450
700
800

7850

1800
1600
1400
750
850

1800
2300

600
200
1600
1700
1000
900

1900
2200
2700



Zeminy

Hrubé pfirodni kamenivo 1900
Drobné pfirodni kamenivo 2100
Pisek 1800
Zemina 2000
Izolacni materialy

Asfalt 1100
Mineralni vina 150
Molitan 50
Skelnd vina 100
Korkové desky 350
Desky Calofrig (kfemelina) 750
Polystyrén 15-35
Jiné materialy

Sklo 2500
PVC 1300-1400
Linoleum 1200
MATERIAL [kg.m?]
Lepenky

Asfaltové lepenky 1,9
Izola¢ni pasy IPA 5,2
Sklobit 4,7
Stiesni krytina

Plechova 20
Taskova 55



